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Beskæftigelsesudvalgethar i brev af 7. marts 2014 stillet følgende spørgsmål nr.239
(BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stilletefter ønske fraMorten 
Marinus(DF).

Spørgsmål nr.239:
”Vil ministeren redegøre for, hvordan børns arbejdstid i praksis skal tilrettelægges,
mens man samtidig tager hensyn til FN's børnekonvention og Arbejdstilsynets
arbejdsregler for børn under 15 år, hvis man eksempelvis skal uddele
reklamer uden for sin skoletid, hvor arbejdsgiveren forventer, at arbejdet tager
2 timer, men hvor det i praksis tager længere tid?”

Endeligt svar:
Til brug for besvarelsen har jeg bedt om en udtalelse fra Arbejdstilsynet, som oply-
ser følgende:

”FN’s Børnekonvention fordrer blandt andet barnets ret til uddannelse. Det skal 
endvidere sikres, at barnet ikke udfører arbejde, som griber ind iuddannel-
sen.Sidstnævnte hensyn gør sig også gældende i arbejdsmiljølovgivningen, der er 
gældende i Danmark.

Arbejdsmiljølovgivningen fastsætter grænser for, hvor meget unge under 18 år må 
arbejde. Bindende EU-regler om beskyttelse af unge på arbejdspladsen er indarbej-
det i dansk lovgivning. Det betyder, at unge mellem 13 og 15 år eller unge, som er 
omfattet af undervisningspligten, maksimalt må arbejde to timer på hverdage.

Hvis der er tale om at dele reklamer ud på hverdage, og de udleverede reklamer 
skal omdeles på én og samme dag,har arbejdsgiveren således pligt til at tilrettelæg-
ge arbejdet på en sådan måde, at det kan udføres inden for to timer. På andre dage 
end skoledage kan den unge arbejde i op til syv timer.

Det er arbejdsgiverens pligt at planlægge arbejdet, så den unge kan nå at udføre si-
ne arbejdsopgaver inden for den tilladte daglige arbejdstid.” 

Jeg kan henholde mig til Arbejdstilsynets udtalelse.

Jeg mener, at det er fornuftigt, at unge har mulighed for at stifte bekendtskab med 
arbejdslivet og tjene deres egne lommepenge så længe det foregår sundheds- og 
sikkerhedsmæssigt forsvarligt, og så længe arbejdet ikke går ud over de unges sko-
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legang.Derfor kan jeg kun bakke op om, at der er begrænsninger for, hvor meget 
unge må arbejde på skoledage.   

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


